1

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA

EDITAL Nº 47, DE 22 DE OUTUBRO DE 2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA GESTÃO E PREVIDÊNCIA, na qualidade de Presidente da
Comissão Central de Concurso Público, criada por meio do Decreto Estadual n.º 28.608, de 28 de
setembro de 2012, torna público o seguinte esclarecimento do concurso público para ingresso nos
cargos de Soldado da Polícia Militar, regido pelo Edital n.º 03, de 10 de outubro de 2012.

1. Torna-se sem efeito a convocação para os Exames Médico e Odontológico a serem realizados no dia
27/10/2013, devido à eliminação (AUSENTE) na Investigação Social excluindo do certame os
candidatos citados abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente - Interior 251046363 Bruno Cézanne Pereira * sub judice

Soldado Combatente - São Luís 251025428 Fernando De Souza Fernandes * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251049811 Jhonatan Silva Sousa * sub judice

Soldado Combatente - Interior 251011032 Rômulo Bastos dos Santos * sub judice

2. Torna-se sem efeito a convocação para os Exames Médico e Odontológico e a convocação para o
Teste de Aptidão Física a serem realizados no dia 27/10/2013, devido à eliminação (AUSENTE) na
Investigação Social excluindo do certame o candidato citado abaixo.

Cargo Inscrição Nome Classificação

Soldado Combatente – São Luís 251004165 Athanael Batista Cruz Pinheiro * sub judice

Sendo o que nos cumpre informar e esclarecer.

São Luís (MA), 22 de outubro de 2013.

FÁBIO GONDIM
Secretário de Estado da Gestão e Previdência
Presidente da Comissão Central de Concurso